Oficio n° (SF)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 600, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 6.230, de 2023 (PL n° 1.733, de 2015, nessa
Casa), sancionado e transformado na Lei n° 14.926, de 17 de julho de 2024, que "Altera a
Lei n° 9.795, de 27 de abril de 1999, para assegurar atenção às mudanças do clima, à
proteção da biodiversidade e aos riscos e vulnerabilidades a desastres socioarnbientais no
âmbito da Política Nacional de Educação Ambiental".

Atenci " sam ente,

O
Senador Rogério Carvalho

Primeiro-Secretário do Senado Federal

alucglpl23-62301

PRIIq
Em

)
De ordem, à SecretarjaGeral da Mesa, para s devidas providências

1

(Y(c

1

N *C
D2

44
13

56
54
60

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
96

3/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
08

/2
02

4
12

:2
2:

00
.0

00
 -

M
ES

A